
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v pl. znění, dále také jen „smlouva14, popř. „SoD“

Most ev. č. 121-013 u Osletína
číslo smlouvy zhotovitele: 15/2022

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

tel:
e-mail:
IČO:
ID datové schránky: 

Bankovní spojení:

číslo smlouvy objednatele: 6/VZ/2022

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010 

sekretariát a susik.cz
70971641 DIČ: CZ70971641
cadk8eb

Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce: 

jako „objednatel“ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová
H B i

■ H

tel.: 387 021 010
tel.:
tei.:
tel.:

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
tel.:
e-mail:

IČO:
ID datové schránky: 
Bankovní spojem:

Reno Šumava stavby s.r.o.
Pražská 326,384 22 Vlachovo Březí

ředitel společnosti
388 310 465

28138236 DIČ: CZ28138236
zrx3tp2

ČSOB a.s., č. účtu: 244769457/0300

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku KS v Č. Budějovicích, oddíl C, 
vložka 19675, datum zápisu 16. 6. 2011.
Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických:

Odpovědný stavbyvedoucí: tel.:
jako „zhotovitel" na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

tel.: 
tel.: I
(č. autorizace 30035)



2. Předmět plnění dle této smlouvy je provedení stavby:

„Most ev. č. 121-013 u Osletína“
2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 

převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a 
podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění je most ev. č. 121-013 u Osletína, přes Blehovský potok, okres Písek.
2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 6/VZ/2022, dále 

projektovou dokumentací „Most ev. č. 121-013 u Osletína“, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří Linio Pian, s.r.o., Sochorova 23, 616 00 Brno, IČO 27738809 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí této SoD.

2.3. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných 
orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány 
potřebami stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně 
zákresu skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a 
mezinárodním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD 
ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, 
a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Je-li v zadávací dokumentaci 
definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím definován minimální 
požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.

2.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.6. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je 
prováděl sám.

2.7. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden 
ve stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 
považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání 
kvalifikace v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, 
v němž ji v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn 
odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal 
v zadávacím řízení na stejnou zakázku vlastní nabídku.

3. Termín plnění
3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad duben 2022)

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději do 5-ti kal. dnů po vyzvání objednatelem.
Dokončení prací a předání stavby: 120 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně
Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně 
(viz bod SoD 3.6.)

3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně 
všech podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je zhotovitel povinen poskytnout 
potřebnou součinnost a staveniště převzít.

3.3. Změna termínů dokončení stavby bude provedena v těchto případech:
• objednatel přeruší stavební práce z důvodů na jeho straně
• změna rozsahu prací nebo realizace víceprací



3.4. Stanovení nového termínu dokončení výstavby se uskuteční posunutím o počet dnů:

• na které byla stavba přerušena z důvodů na straně objednatele
• odpovídající rozsahu požadovaných prací nad rámec původní nabídky

3.5. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas v souladu s touto smlouvou, je povinen 
o tom informovat objednatele nejpozději 14 kalendářních dní přede dnem předáním stavby podle 
tohoto odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude stavba předána.

3.6. Dílo bude kompletně dokončeno do 150 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných 
po uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání 
obou smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření 
stavby jak ve fyzické, tak v digitální podobě, pokud neměl zhotovitel povinnost odevzdat je 
současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 15 ks. 
Geometrický plán bude projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se 
zástupcem objednatele ve věcech technických.

4. Cena díla
4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena dfla bez DPH 8 771 200,- Kč
DPH 21 %_________________________________________________________1 841 952,- Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 10 613 152,- Kč

slovy: deset-miliónů-šest-set-třináct-tisíc-sto-padesát-dva-korun-českých-včetně-DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho 
ekonomickou činnost.

4.2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 
k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 
pevné po celou dobu realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace).

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, a které zhotovitel 
nezavinil ani nemohl předvídat, nebo pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky 
z předmětu plnění,

b) budou-li při realizaci zjištěny skutečnosti odlišné od projektové dokumentace předané 
objednatelem (neodpovídající geologické údaje apod.),

c) změní-li se sazby DPH.
4.5. Způsob sjednání změny ceny

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem.



c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitelem.

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, 
prostřednictvím technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení 
ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto 
oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je 
možné pouze za podmínek daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad 
rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 
této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem 
změny) předložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před 
jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněm takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny 
položek podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, použije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální 
cenovou úrovní;
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není 
možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude 
použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

c) Méněpráce budou oceněm takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství 
měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené 
nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5-ti dnů ode dne předložení
návrhu zhotovitele.

5. Platební podmínky
5.1. Fakturace bude prováděna lx měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 

soupis bude tvořit přílohu faktury. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného 
měsíce. V případě spolufinancování z prostředků SFDI budou faktury označeny logem SFDI dle 
předepsaných pravidel.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude 
pak uvolněna na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. 
drobných vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce, a to do 15 
kalendářních dnů. Zhotovitel má možnost nahradit uvedené zádržné bankovní zárukou.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je objednatel 
oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

5.5. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 10. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny, a to do podatelny 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.



6. Provádění díla

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby 
a že bude při přípravě i při provádění prací postupovat podle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení 
na staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 
díla nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování 
všech předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí. 
Všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou řádně proškoleny z problematiky BOZP a 
vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky přiměřeně k činnosti, kterou vykonávají.

6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení 
na předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 
předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. 
Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí 
a okolí stavby.

6.7. Ode dne převzetí staveniště je zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným 
stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku 
sledovat a připojovat k nim své stanovisko.

6.8. Realizace díla bude probíhat za vyloučeného provozu v místě stavby. Orientační návrh DIO je 
obsažen v PD, finální podobu a způsob provedení projedná zhotovitel.

6.9. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.10. Dále je zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté 
překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby.

6.11. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.12. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před 
zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je  povinen pozvat jej na provedení kontroly 
s 3denním předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování 
svých dodávek a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření 
k odstranění příp. zjištěných závad.

6.13. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, 
technického či autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění 
prací příslušné certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro 
jednotlivé materiály a výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor 
právo práce na díle pozastavit až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok 
na prodloužení termínu dokončení díla.

6.14. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.



6.15. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS -  
uvedeným ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je zhotovitel povinen předložit doklady 
potřebné k uvedení stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním 
orgánem. Předání stavby proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda 
stavbu přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky 
nebránící užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. 
Termín pro jejich odstranění je stanoven nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod 
SoD 3.6.)

6.16. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 2 vyhotoveních 
závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních 
orgánů vydaných v průběhu stavby a další doklady dle čl. 3.6 této smlouvy. O předání a převzetí 
díla jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda 
dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6.17. Zhotovitel je povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní 
prohlídky, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, 
nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.18. Zařízení staveniště bude vyklizeno nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 
(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 
pověřeným zástupcem objednatele.

6.19. Objednatelem je na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla 
v rozsahu uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v aktuálním znění § 16. O určeném 
koordinátoru a v druhé větě uvedených povinnostech je zhotovitel povinen v dostatečném časovém 
předstihu (nejméně 8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další 
právnické či fýzické osoby, které budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto 
ustanovení bude případná pokuta udělená kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u 
zhotovitele.

7. Záruční podmínky a odpovědnost za škodu
7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto 

dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná 
plynout ode dne předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních 
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je neodstraní v oboustranně 
dohodnutém termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady 
zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel 
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí 
stranou.

7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.



7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných 
znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a 
nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, 
tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, 
prostranství, inženýrských sítí) je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se 
řídí přísl. ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vpl. znění. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám může dojít, je  zhotovitel povinen s dotčenými osobami 
předem projednat přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve 
vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Příslušnou pojistnou 
smlouvu je zhotovitel povinen na vyžádání objednateli předložit.

7.12. Zhotovitel je rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., 
v pl. znění.

8. Sankční ujednání

8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla za každý 
i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků, (viz bod 
6.15. této SoD). Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele 
jednostranným úkonem objednatele.

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

8.3. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů 
a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a 
finanční vypořádání díla jako celku, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.4. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uvedených 
v zápisu o předání a převzetí stavby (viz bod 6.15. této SoD) bude 1 000,- Kč za každou vadu, 
u níž je zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.5. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad 
uplatněných v záruční době (viz bod 7.4. této SoD), které brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je zhoto
vitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 
odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 
zhotovitele na úseku BOZP.

8.7. Případné sankce udělené třetími osobami, zejména kontrolními orgány (OIP), z důvodu nedodržení 
podmínek z bodu 6.19 této SoD budou uplatněny k úhradě u zhotovitele.

8.8. Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány samostatnými fakturami.

8.9. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.



9. Ostatní ujednání

9.1. V případě spolufinancování stavby z prostředků SFDI je zhotovitel povinen dodržovat pravidla 
publicity dle aktuálního znění Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů. Jde přede
vším o uvádění loga a informace o spolufinancování na všechny dokumenty a písemnosti, kde se 
jedná o použití finančních prostředků z rozpočtu SFDI. Pravidla i logo včetně manuálu jeho použí
vání jsou ke stažení na www.sfdi.cz.

9.2. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

9.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně 
zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí zhotovitele 
písemně o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této 
lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není 
dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.4. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní pracovníky i 
pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy o dílo, tzn. zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, placené 
přesčasy, délka pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se 
oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. 
znění. Také se zhotovitel zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v 
příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k 
pobytu v ČR.

9.5. V případě, že zhotovitel/jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného protiprávního 
jednání v souvislosti s bodem 9.4. této smlouvy, je zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a 
o těch, včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s objednatelem. Skutečnost, že bude zhotovitel/jeho poddodavatel uznán vinným z důvodu 
uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž zakládá objednateli právo na odstoupení od 
smlouvy o dílo.

9.6. Technický dozor stavebníka bude provádět osoba, která bude objednatelem vybraná v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu na tuto činnost, bude nepropojená s dodavatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

9.7. Činnost koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba vybraná objednatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 

ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo č. ... „. Jiné zápisy, protokoly 
apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace objednatele č. 6/VZ/2022 a 
nabídka zhotovitele ze dne 23. 2. 2022 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.3. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích 
případných dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 
a jejich správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o 
přístup ke svým osob-ním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést 
námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s 
příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v 
předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů

http://www.sfdi.cz


Správy a údržby silnic Jihočeského kraje
387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat 
stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

10 4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

10.5. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

10.8. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

10.10. Tato smlouva o dílo je sepsána ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.11 .Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:
• příloha č. 1 -  Oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 23.2.2022
• příloha č. 2 -  Závazný časový harmonogram stavebních prací
• příloha č. 3 -  Kontrolní a zkušební plán

Za objednatele:
České Budějovice, dne: 2 1. 04. 2022

Za zhotovitele: , 0 '\ 9 )
Vlachovo Březí, dne

Reno Šumava stavby s.r.o.



S j  A spe ' Rekapitulace ceny
Stavba: 11-21 -014-000 - Most ev. č. 121-013 u Osletína
Varianta: ZA - Základní řešeni

Celková cena bez DPH:
Cetková cena s DPH:

8 771 200,00 
10 613 152,00

Oblekl P a * .
S t ) 06č Ostatní a vedlrjdi náklady
SO 001 Demolice mostu ev. č. 121-013
SO 101 Silnice 117121
SO 121 Nauojení místní komunikace
SO 181 Dopravné-inženýrská opatřeni
SO 201 Most ev. č. 121-013



g y  A s p €

Stavba:
Rozpočet:

Soupis prací objektu
L-21>014-000 Mostev.č. 121-013 u Osletina

P a  Lišit: Kéd poiaitrv Varianto
— .------------- ------------

___

iSH
SO 000 i. . . . . . . . . . . . .. . . . ..  |

Jednotková cena 
^Jeďnbt&cvá ■ _ Celkem

028111

02920 |

02940I

Všeobecné konstrukce a práce
PRŮZKUMNÉ PRAČE GEOTECHNICKE NA POVRCHU

1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOP 18!
zahrnuje veškeré náklaov s|i'.jené s objednatelem požadovanými pracemi
OSTATŇ POŽADAVKY-OCHRANA řivOTNlHOPROS-TCEDT
Souhrn všech požadavků dotčených orgánů na ochranu životního prostředí po dobu 
celé stavby
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOP IBi
zahrnuté veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi--------- --- --------------- ------
Geometricky plán -10 ks
o s ta tn í p o ža d a v k y  -  v y p r a c o v ÁnFd o ku m e n ta c e

1=1,000[A]

Celkem: A=1 000 IBI
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými f
o s ta tn í p o ž a d a v k y - v y p r a c o v á n i m o s tn íh o  u s n i

KPL I 1 000 I

KPL I 1 O O P ____

KPL I 1 000 I

KUS I 1.000 I 10294121

029431

029441

029451

029531

10l 03730I

Celkem: A=1 000 IB i
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNI RDS

1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOOjBl
zahmuie veškeré náklady spojená s objednatelem požadovanými pracemi_____
OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDENÍ V DIGIT FORMĚ ~

Celkem: A=1 000 !BI
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi
OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKY PLAŇ

1=1 OOOfAl
položka zahrnuje:
- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úřední ověření výsledného elaborátu
-schváleni návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem 
OSTATN' POŽADAVKY - HLAVNI MOSTNÍ PROHLÍDKA______________________

1=1,000 (AJ 

Celkem: A=1 OOP IB i

1 hlavní mostní prohlídka: 30 hod.

položka zahrnuje:
- úkony dle ČSN 73 6221
■ provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou
■ vyhotovení záznamu (protokolu:' který jednoznačně definuje stav mostu________
OSTATNÍ POŽ-DÁVKY - INFORMAČ NÍ TABULE

1=1,000 [A ]

Celkem: A=1 OOP IBI
položka zahrnuje:
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce 
-základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti

případně nutné ooriivv poškozených čátl během pilnosti 
--------- ---------- j|ST NEBQ2RIZPOMOC PRAČE ZAJÍŠ* NEBO ZRíZ OCHRANU 1NČFNYRSKYCH SÍTÍ

Souhrn všech opatření k ochraně inženýrských sítí dle požadavků jednotlivých 
správců IS
1=1,000 [A ]

Celkem: A=1 000 (61
zahmuie obíednatelem povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele

KPL | 1,000 r

KPL I 1 000

HM | 1 000

KUS I 1 000

KUS I 1,000

KPL \ 1 000 I



Celkem: A=64 1261Bl
zahrnuje veškeré poplatky provozovatel skládky souvisejíc! s uložením odpadu na 
skládce.
5 O PLÁTKY ZA UKVIDACU ODPADU NE KONTAMINOVANÝCH - 17 05 04

2 015111 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI T 1 488,819 M*—■— Jť ̂  ̂  TJKl
Zemina + [y-jkladni vrstvy vozovek
•11130"
957,95*0,1*2=191,590 [A]
"113328"
218,949*1,9=416,003 [B]
•123738"
50,013*2=100,026 [C]
'124738"
42*2=84,000 ID)
’131738"
348,6*2=697,200 [£)

Ci-rtwn; A+B+C+D+E=1 4&B 8 »g ,rR
1. Položka obsahuje:
-veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační Bnky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů souvisejíc! s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001
Sb,, o naklapáni & odoagy, v olafnnrn zněl
POPLATKY ZA UKVIDACU ODPADU NE KONTAMINOVANÝCH - 17 03 02
VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU_____________________

"113744"
649,425*0,055*2,4=85,724 [A] 
'113745"
680,35*0,07*2,4=114,299 [B] 

Celkem: A*B=200 G23 ÍCI
1. Položka obsahuje: 

veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační Bnky nebo jiného zařízeni na
zpracování nebo Skvi dači odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb. o nakládání s odpady v Platném znění.
POPLATKY ZA UKVIDACU ODPADU NEKONTAMINOVÁNÝCH -17 01 01 BETON Z 
DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV_______________ _________________________
Beton a železobeton
1986158“
0,729*2,3=1,677 [A]
"966168"
1,624*2,5=4,060 [B]
*97816“
3,868*2,3=8,896 [C) 

Celkem: A +B*C= >4.6.13 IDI
1. Položka obsahuje:
— veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační Bnky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady sf>ojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001
S&..0 naMádani s odpady, v platném zněnI,
POPLATKY ZA UKVIDACU ODPADU NEKQNTAMINOVANYCH -17  05 04 
KAMENNÁ SUŤ________________

"966128"
42,750*2,2=94,050 [A]
"966138*
130,77*2,6=340,002 [B] 

Ceikam; A+B=434 052 ÍCI

111301

1. Položka obsahuje:
-veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační Bnky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 135/2001

i Sb. o nakládán' s odcany V t iatném jněnL_____ _________________________ __
Zemni práce ■____________________________________ __________________
ISEJMUTl DRNU



tl. 0,1 m
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele
1 3 -  svahový koeficient_______________________________________
J,3*(98,1+44+111,8+129,6+72.9+113,1)+30,4+110,8+76,4=957,950 [A]

Celkem: A=957,950 [B]

Výměr y dle A CAD
včetně vodorovné dopravy a uloženi na skládku
- .'-.CEN STROMU DKMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZU
Uloženi na předem určený pozemek nebo likvidace -  v řeži zhotovitele 
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele____________________
8=8,000 [A]

Celkem: A=8 OOP ,‘B!
Káceni stromu se měří v [ks] poražených stromů {průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména; 

poraženi stromu a osekáni větví 
-spálení větví na hromadách nebo štěpkování 

dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace
Odstranění pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:
-vytrhání nebo vykopání pařezů 
-veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů 
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace 

zásyp iiiui no pařezech

1137441

113745[

115111

13l 15261

12110l

ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM
Odstranění podkladních vrstev ze SD tl. 0,295 m
1,2- šířkový opravný součinitel
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele
1,2*618,5*0,295=218,949 [A] 

Celkem: A=218.949 [B)

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouraným hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce i._____________________________________________________________

ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVÉM, ODVOZ DO 20KM
Odstranění nátěru -  T4, tl. 0,03 m 
1,2- opravný součinitel
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele
1,2*618,5*1,2*0,03=26,719 [A] 

Celkem: A=26,719 [B]

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč, 
uložení na skládku. N ezahrnu je  poplatek za skládku, k te rý  s e  vykazuje v  po ložce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce
FRÉZOVANÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 60MM
Frézování vozovky celoplošně tl. 55 mm (obrus - T1)
1,05 - opravný součinitel
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele______
618,5*1,05=649,425 [A] 

Celkem: A=649,425 [B]

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouraným hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k položce/.
fr ézo va n í z p e v n ě n ý c h  pl o c h  ASFALTOVÝCH TL. DO 80MM
Frézování vozovky celoplošně tl. 70 mm 0°*ná - T3) 
1,1 - opravný součinitel
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele______
618,5*1,1=680,350 [A] 

Celkem: A =680,350 [B] 

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání-tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
i^iglgžcej.

NI VODY DO 500 UMIŇ

20=20,000 [A] 

Celkem: A=20 OOP IBI
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízeni
P- EVEDEN VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2,8M
Převedení vod po dobu stavby, bude po odstaněno po realizaci stavby 
PP potrubí 2xON 800________________________________________
26*2=52,000 [A] 

Celkem: A=52 OOP iSl
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízení, udržování a odstranění 
příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí bud průměrem potrubí (DN) nebo 
délkou rozvinutého obvodu žábu o
SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PUDY ’
TL. 300 mm, vč. uložení na meziskládku 

i Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele



1237381

Trvalý zábor
(69,3+47,2)*0,3=34,950 [A]  
Dočasný zábor
(93.4+94,4+117)*0,3 -91,440 [B ] 

Celkem: A+B=126,390 [C ] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje sejmuti omiee bez ohledu na tlouštku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu
nezahrnuje uložení na trvalou skládku
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽFIEZNIC j j j . I ODVOZ DO 20KM

um 1247381

Odkop krajnic na zemni pláň
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
36,2+0,24*24+0,007*7,5=50,013 [A}

Celkem: A=50,013 [B ]

v ýměry získány pomoci pianimetrovánl pt. řezů
položka zahrnuje:
vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetření výkopištš po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění
-  ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost

těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené kSmatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepřeni a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutněni podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, nenWi pro tyto práce zřízena samostatná 
položka

udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 

-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji 
5č v aulažte ŮJQ111sč y atilflžtB č -f ll iJ  :______________ _ _ ___________________
VYKOPÁVKY PRO KORYTA VO D O TEČH gj ODVOZ DO 20KM
Výkop v korytě (obnažení základů)
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
14*3=42,000 [A] 

Celkem: A=42,000 [B]

Výměr* cSe ACAD
položka zahrnuje:

vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
-kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 

ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. kfimatických opatření 
ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejích 

dočasného zajištění
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
příplatek za lepivost
těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

-čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těženi a rozpojováni jednotlivých balvanů 
-vytahování a nošení výkopku
-svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy 

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
-zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahováni 

zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, nenHi pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku

veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
-nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

HLOUBENI JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TP. I ODVOZ DO 2ÓKM~-HL 1317381
Výkop v předpolích (včetně svahových kuželů) 
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
(10,8+14,1)*14=348,600 [A] 

Celkem: A=348,600 [B ] 

Výměry dle ACAD



položka zahrnuje:
vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
příplatek za lepivost

-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
-  čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek 
pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
třídění výkopku
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

ž£X.EttlaÍ£E _____ _ _________ .------------------------ ---- -----------------------
ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNJŠL 17120;a
Uložení na skládku trvalou
'123738"
50,013=50,013 [A]
"124738"
42=42,000 [B]
*131738"
348,6=346,600 [C]

Celkem: A+B+C=440 613 ID!
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěn!
-ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

ztížené ukládání sypaníny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 

-spouštěni a nošení materiálu 
úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
svahování, uzavírání povrchů svahů 
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstrukce (příjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a

SlOZEN SYPANINY DO NAŠI ŘB A ŇA SKLADKY BĚŽZHUTŇťŇT~T°I 17120.B
Na skládku dočasnou
"12110"
126,39=126,390 [A]

Celkem: A=126 390)8!
položka zahrnuje:
-  kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
-  ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštění a nošení materiálu

-  úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
-svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 

odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí t 
p« I  .i201 177801 ZEMN HŘ&gKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ"
Provizoní hrázky 
těsnící materiál
Odstraní se po dokončení stavby iv SO 201.
2+4*4,5=36,000 [A] 

Celkem: A=36,000 [B]

Vfměr/ctteACAD
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace

úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přip. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
-  hutnění i různé míry hutnění
-  ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
-ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
-spouštění a nošení materiálu
-výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
-úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
-svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
-  zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
JESLÍ_______________________________ - __ ______________________________

SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTAÍ S
21 9113C3 PŘESUNEM M 34 400



svodidlo silniční ocelové 
v=0,75 m
Likvidace odpadu v režii zhotovitele 
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele 
18,6+15,8=34,400 [AJ

Celkem: A=34,400 [B]

Vňnftv dle ACAD________________________
položka zahrnuje: 
demontáž a odstranění zařízení 
jeho odvoz na předělané místo

SVODIDLO BETON, ÚROVEŇ ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM
City bloky (bet. svodidlo)
Včetně odvozu a uložení na předem určenou meziskládku 
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitei• _________
12+12=24,000 [A] 

Celkem: A=24,000 [B] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje: 

demontáž a odstranění zařízení

23 914113 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VEUKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ KUS 61 ooo
Demontáž DZ na mostě + na aktuální objízdné trase

I 241 9149131

I 251 9661281

F  261 96613Bl~

Včetně odvozu a uložení na předem určenou meziskládku 
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele__________
"Ev. č. mostu" 
2=2,000[A] A6a"
2=2,000 [B] 
’B13"
5=5,000[C] 
"820a" 
6=6,000 [D] 
’B21a" 
2=2,000[E] 
"B24a" 
2=2,000[F] 
"B24b" 
1=1,000 [G] 
’B26'
2=2,000 [H]
"E3a" 
3=3,000[I] 
*E5"
5=5,000[J] 
"E13"
4=4,000[K]"P7*
1=1,000 [L]
-P B -
1=1,000 [M]
"Z9"
4=4,000 [N] 
"IS11a" 
7=7,000 [OJ 
"IS11b" 
14=14.000
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ
Demontáž DZ na mostě + na aktuální objízdné trase 
Včetně odvozu a uložení na předem určenou meziskládku 
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele ________
33=33,000 [AJ

Celkem: A—33 000 'B!
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na
Předepsané místo
BOU .̂A,Ň7 KONSTRUKCI Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
základy
1,5'(16+12,5)=42,750 [A)

Celkem: A=42,750 [B]

Vtmfov dle ACAD

položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
-veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
-veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“  (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů 

BOURANÍ KONSTRUKCI z  KAMENE NA MČ Š ODVOZEM DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
čelné zdi
2*2,1 r(8,2+8)=68,364 [A] 
klenba
7,6'5,95=45,220 [B] 
kfícňa
0,6*2,2'(2,45+2,91 +3,2+2,3)+0,6*1,2*3,96=17,186 [C] 

Celkem: A+B+C=130,770 [D]

! Viměr, dle ACAD______________________________



položka zahrnuje:
rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 
veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

UZL BOURÁN KONSTRUKC Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v řeži zhotovitele
Alm sy-kňcfía  
0,1 '(1,45+1,32+2,82+1,7)=0,729 [A]

Výměty dte ACAD_________________

položka zahrnuje:
rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
-veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

b o u r an í ko n s tr u k c i z e  že l e z o b e t o n u  S ODVOZEM DO 20KM~28l
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
RÍmšy~ 
návodní strana 
0,2*8=1,600 [A] 
povodní strana 
0,2*8,12=1,624 [B]

Výměry dle ACAD

položka zahrnuje:
rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii 

- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.) 
veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141“  (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce) 

veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

291 ODSEKÁN1 VRSTVY VYROVNÁVACÍHO BETONU NA MOSTECH
Ochrana izolace (beton) 
tl. 0,1 m
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
0,65*5,95=3,868 [A ] 

Celkem: A=3,868 [B] 

Výměty dle ACAD

- položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 
jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z 
platných předpisů



1
1237381

125731

1267381

1. Položka obsahuje: 
veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační Bnky nebo jiného zařízení na

zpracování nebo íkvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracováni nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb. o nakládání s odpady. v platném znění.______ _____________ ____________
Zemnípráce_____
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC Ifc. I ODVOZ DO 20KM
Odkop pro výměnu aktivní zóny
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
296,5=296,500 [A} 

Celkem: A=296,500 [B]

Výměr? získány pomoc/ p>animetrovánl ps. řezů________________________________
položka zahrnuje:
vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. kEmatických opatření 
ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění
ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 
příplatek za lepivost
těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pd. 1151,2) 
potřebné snížení hladiny podzemní vody 
těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahování a nošení výkopku
svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy
ru ftn i v y k o p á v k y , o d s t r a n ě n i  k o ř e n ů  a  n a p a d á v e k
pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování 

-zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, neni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka

udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě 
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 

nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykázal
t a j i l

VYKOPÁVKY ŽE ZEMNÍKŮ A SKLADEK Tft. I
Nakopání omice pro zpětné txjužitl
SO 001 
12110"

126,39=126,390 [A]

Celkem: A=126 390IB I________________________________________________
pokožka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. kEmatických opatření 

-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 
-těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 

úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
udržován! výkopiště a jeho ochrana proti vodě
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
třídění výkopku

-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sje2dy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje:

a aa-ažtanž ň.asvirisfau žení
IZEŇ~STUPNU V PODLO^NASYPU TŘ. | ODVOZ DQ20KM

Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele 
Odkop pro zřízení svahových stupňů 

odkop bude realizován i bez výměny aktivní zóny
163,1=163.100 [A]

Celkem: A=163,100 {BJ

Výnmty získánu pomocí pianimetrovánf i*, řezů



171201

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeloženi, manipulace s výkopkem 

kompletní provedení vykopávky nezapažené í zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni 
-ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
-ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
-  čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)

potřebné snížení hladiny podzemní vody 
těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahování a nošení výkopku 
ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
tříděni výkopku
veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují

a a la Z a tjJ lH l■ ■r y ------------- -------- ------------------------------------------ _
ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ
Uloženi n trvalou skládku
"123738"
163,1=163,100 [A]
"126738"
296,5=296,500 [B] 

Celkem: A+B=459 600 iCI
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce do předepsaného tvaru 
-ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládání sypániny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
spouštěni a nošeni materiálu
úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
svahování, uzavírání povrchů svahů

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti

-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí t 
22±
ULOzEN SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ"17180|A
Zemin, klasifikované pro použitelnost do násypu dle CSN 73 6133
Dosypánl sil. tělesa 
236,3=236,300 [A]
Svahové kužele
4,04*3,6+4,9'5,9+5,8*6,4+5,2*6+4,9'5,9=140,684 [B] 

Celkem: A+B=376,984 [C]

Vvměty získánr pomocí pianimetrovánl K  řezů a dle ACAD
položka zahrnuje:

kompletní provedeni zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, přfp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
-  hutněni i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu

výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží

-  úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
svahování, hutněni a uzavírání povrchů svahů

- zřízeni lavic na svazích
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 

-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti i 
ood

'ŽEN*ULO. SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU
Aktivní zóna
Zeminy klasifikované nro použitelnost do aktivní zóny dle ČSN 73 6133
328,4=328,400 [A] 

Celkem: A=328,400 [B]

Výměry získány jximoc/ ytanimetrovánl pt, řezů
položka zahrnuje:
-  kompletní provedení zemni konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace

úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeho mech. vlastností 

hutnění i různé míry hutnění
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny pod vodu

ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštění a nošení materiálu
výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 
ručnf hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží 
svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů

- zřízení lavic na svazích
udržování úložště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti 
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
padJ.



8 17380! Z iMNI KRAJNICE A DOSYPAVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU 54
D
h

osy páni zemní krajnice materiál min. podmínečně vhodný dle ČSN 73 6133, 98%PS, 
jínění dle TKP KAP 4

íí

C

V

08+0,07)‘25+0,1 '10+1,65*30=54,250 [A]  

šikem: A=54,250 [B] 

tměry cke ACAD
p

z

v

;

otožka zahrnuje:
kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
adávací dokumentace
úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
ysoušením, pífp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnost! 
hutnění i různé míry hutnění
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. kfimatických opatření 
ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládání sypaniny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosy pávek 
spouštění a nošení materiálu
výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
veškeré pomocné konstrukce umožňujíc! provedení zemní konstrukce (příjezdy,
jezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a
kmI I

9[ 181101 JPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2 í 1 365 000 I

Hutněni zemni pláně 
350+280=630,000 [A] 
Hutnění pod aktivní zónou 
413+322=735,000 [B]

Celkem: A+B=1 365,000[C]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Mim zhutnění 
určuje projekt.

101 18220 ROZPROS: ř  EN ORNICE VE SVAHU M3 I 34 650
Bude použita omice z SO 001 z  dgJ. č. "12110" - trvalý 2ábor
Trvalý zábor
(69,3+47,2)*0,3=34,950 [A] 

Celkem: A=34,950 [B] 

Výměry de  ACAD
položka zahrnuje:
nutné přemístění omice z dočasných skládek vzdálených do 5Qm 
rozprostření omice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

111 182301 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVIN? 91 440
ZSO 001 zpoi: "12110" 
Dočasný zábor-vrácení zpět
Dočasný zábor
(93,4+94,4+117)~0,3—91,440 [A] 

Celkem: A=91,440 /BJ 

Výměry de  ACAD
položka zahrnuje:
nutné přemístěni omice z  dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření omice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

12l 18241 ZALČIENi 'RAVN KURUCNMVYSEVEM M2 483 730 i f e l I l i f l i B B H l I t l I l i I M M M
Osetí svahů ručně
1,3*(52,5+28,2+12,4+61,6+80,4+12,7+25,6+78,7)=483,730 [A] 

Celkem: A =483,730 [B]

Vvměry de  ACAD
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na omid, zalévání, první 
.pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu __________________

j í  .-.i !® í s b « s s í !k* 2  2 > c a a itz iM « M '-« s  - ■ ~ x z s b z s
13i 21461B- SEPARAČNI GEOTEXTIUE DO 200G/M2 M2 ! : J i0?20  í 1  Jf

20% přesah v 200 i m2
svahové stupně 
442,3*1,2=530,760 [A] 
pod aktivní zónu 
682,8*1,2=819,360 [B]

Celkem: A+B=1 350,120 [C]

Výměr v  získány pomocí pianimet^vánf ttf. řezů
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu 
-přichycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
-  pwiostaveništní a vnitrostavedšmí dopravu

i  '  5 Komunikace
1 14T 563301 VOZOVKOVE VRSTVY ZE ÍTÉRKODRTI M3 | 100 100 I « a j

Podkladní vrstva ŠD 0-63 
ti. min. 150 mm
100,1=100,100 [A]

Celkem: A=100,100 [B]

Výměry získány pomoct rkanimetrování pč řezů
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnu e postřiky nátěry

151 56333| VOZOVKOV" VRSTVY ZE i  1 -IRKODRTl TU. DO 150MM Mí: 506 106
Podkladní vrstva &D 0-32
tí. 150 mm 1 15 šířkový součinitel vrstvy



_ J 6 L

(306,7+216,2)*1,14=596,106 (A) 

Celkem: A=596,106 [B]

Výměry dfe ACAD
- dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 

rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
nezahrnuje postřiky nátěry

ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 1QQMM569621

jK 5721331

R-materiál Trézink tl. 0 1 m
30,9+16,8+35,3+40,9= 123,900 [A] 

Celkem: A=123,900 [B]

Výměry dle ACAD
dodání recyklátu v požadované kvalitě 

-očištění podkladu
uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 

spař a spojů
úpravu napojení, ukončení 
nezahrnuje postři Kv L nátěry- nezahrnuje postřiky nátěry___________________

INFILTRA C I  POSTŘIK Z EMULZE DO 1,5KB<M2
1,5 kg''m2 1.08 šířkový součinitel
(315+229) *f, 08=587,520 [A] 

Celkem: A=587,520 [B] 

Výměry dfe ACAD
-dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
úpravu napojení ukončení

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MÓDI FÍK EMULZE DO 0,5KG/M2JK 572214]
Pl-C 0 25 kfl*m2
(315+229)*1,05*2=1 142,400 [A] 

Celkem: A=1 142,400 [B] 

Výměry dle ACAD
dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství

- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení ukončení
VOZOVKOVE VÝZTUŽNĚ VRSTVY Z GEOMftlZOVINÝ-~W 574751
typ a použití bude upřesněno po provedení 
oeotechnického výpočtu zhotovitelem_____
3*20+8*25=260,000 [A] 

Celkem: A=260,000 [B]

Výměry dle ACAD
-dodání geomříže v požadované kvalitě a v množství včetně přesahů (přesahy 
započteny v jednotkové ceně)
-očištění podkladu

pokládka tieomříže dle předepsaného technologického předpisu201 574A34] ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNE VRSTVY ACO 11+, 11STL. 40MM
ACQ11+ tl. 40 mm 1,02 šířkový součinitel
(315+229) *1,02=554,880 [A] 

Celkem: A =554,880 [B]

Výměry dle ACAD
dodání směsi v požadované kvalitě 
očištěni podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
-úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
-  nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, 
odvodňovačů v pustí, šachet a o vd.-----------------------------------L02|nmu 574C56I ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16», 16S TL. 60MM
ACL16+ tl. 60 mm 1 04 šířkový součinitel
(315+229) *1,04=565,760 [A] 

Celkem: A=565,760 [B]

Výměiv dle ACAD
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich proužků, 
ůdv odr ovačů vtiu»tl. šachet a bud
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+. 16S TL. 50MM~574E46I
ACPI6+ tl. 50 mm 1 07 šířkový součinitel
(315+229)*1,07=582,080 [A] 

Celkem: A=582,080 [B]

Výměry dle ACAD



~ 2 3 T 912281

- dodání směsi v požadované kvalitě 
-očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
-úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích
proužků, odvodňovačú, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačú, vp u tť šachet a pod, ____________________________________
Ostatní konstrukce a práce
SMĚROVĚ SLOUPKY Z PLAST hffdOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PASKU-

Sil. 11/121-bílé 
6=6,000 [A]
MK - červené 
2=2,000 [B]

Celkem; A+B=6 000 /C/
položka zahrnuje:
-  dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništni a rrámostaveništni doprava

DOPŘAVN ZNÁ KY ŽAKLADN VELIKOSTI OCELOVÍ. NEREFLEXŇ - DOD A
24 914111 MONTÁŽ KUS 2 OOO

26)

mze 9191121

9313161

P1 - 100m před křifovatkou 
2=2,000 [A]

Celkem: A=2 OOP !Bi
položka zahrnuje:
-  dodávku a montáž značek v požadovaném provedení
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNÁČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - 
DODÁVKA A MONTÁŽ

Celkem: A=2 000 IB;

položka zahrnuje:
sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení {betonová patka, zemní práce) 

VOOOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM PRORL ZVUČÍC -  POD A POKLÁDKA

V4,š. 0,125 m
0,125*(65+25,2+41,5)=18,963 [A] 
V2b (1,5/1,5/0,125) 
0,125*13=1,625(8]

Celkem: A+B=20,588 [C]

Výměty ct'e A C A D ____________
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
-  p ř e d j- n a ě e n i  a  r e f te x n l ú jira v u
RĚZAN' ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM____________
Příčná spára
Naučeni nové vozovky vyplněné zálivkou
2*5,52=11,040 [A]

Celkem: A=11,040 [B] 

Výměry ďe ACAD
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
v o d y ____________
TFSNzNlT DILATAC SPAŘ ASF lAUVKQU PRUR DO 80QMM2________________
Příčná spára
Napojení nové vozovky vyplněné zálivkou
2*5,52=11,040 [A] 

Celkem: A=11,040 [B] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil________________________________________________



Firma: Reno Šumava

Stavba:
Rozpočet:

U l

ZE

Soupis práci objektu
L-21-014-000 Most ev. č. 121-013 u Osletina 

SO 121 Napojení místní komunikace

T3173B1

1327381

171201

Všeobecné konstrukce a

131738’
23,69*2=47,380 [A]
’ 132738’
17*2=34,000 [B]

Celkem: A+B=81 380 ,'Cí

práce
POPLATKY ZA UKVIDACU ODPADU NEKONTAMINOVANYCH - 17 05 04 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. TŘÍDA TĚŽITELNOST1___________

1. Položka obsahuje: 
veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na

zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízeni na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o nakládání $ odpady, v otejtoérn znění _____________________________
Zemní práce
HLOUBENI JAM ZAPAŽI NEPAj TŘ. I. ODVOZ DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
Výkop pro obnaženi jímky stávající a založenl jímky nové 
5,15*4,6=23,690 [A]

Celkem: A=23,690 [B]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 

kompletní provedení vykopávky nezapažené i za pažené
ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

-ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
-  ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. 

příplatek za lepivost
těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubi a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 
potřebné snížení hladiny podzemní vody 
těženi a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahování a nošení výkopku
svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy 
ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek 
pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 

p a to is  ž.P;

Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
Rýha pro demolici výtok, potrubl+zpětný zásyp 
1,0x0,5m, dl. 10m 
1*0,5*10=5,000 [A]
Rýha pro výtokové potrubí 
1,5x0,5m, dl. 16m 
1,5*0,5*16=12,000 [B]

Celkem: A+B=17, OOO [C]

Výměty dle ACAD________________________

HLOUBEN^ RYH ŽlĚ DO 2M PA21 NEP*2 Tft. I. ODVOZ DO 20KM

položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem 

kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 11512)
-  potřebné snížení hladiny podzemní vody 

těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
-vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
aey Balada _____ _____ .________________________ ---------------------------
ULO-XN SYPANINY DO NASYPU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNbNi_____________



171801;

"131738"
23,69=23,690 [A]
"132738- 
17=17,000 [B]

Cvikem: A*B=40 690 ICI
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru 
-ošetření úložiště po celou dobu práce v něm v í.  klimatických opatření 
-ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění

Ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny podvodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- úprava, očištění a ochrana podloží a svahů
- svahování, uzavírání povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakryti a 
£oů
ULO.~: N SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANÝCH MATEŘI A LQ
Dosypání s il tělesa

emmy klasifikované ino použitelnost do násypu dle ČSN 73 6133
7*9,5+0,5*1 1=12,150 [A] 

Celkem: A=12,160 [B]

Výměně dle ACAD
položka zahrnuje:

kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) 
včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace 

úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností 

hutnění i různé míry hutnění
ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. kfimatických opatření 
ztížení v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasné zajištění 
ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštění a nošení materiálu
výměna částí zemní konstrukce znehodnocené kli matickými vfivy 
ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží 
úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží 
svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů 
zřízení lavic na svazích 
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedeni nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
JS zli
S p í '  KRAJNICE A ĎĎŠÝŤJ' VKY Z NAKUPOVANÝCH íMTERIÁLt)173801
Dosypání zemni krajnice materiál rrvn. podmínečně vhodný dle ČSN 73 6133, 98%PS, 
hutněni dleTKP KAP. 4
0,1 ‘25*0,27*14=6,280 [A] 

Celkem: A=6,280 [B]

Výměny d?e ACAD
položka zahrnuje:

kompletní provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností 

hutnění i různé míry hutnění
-ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu

ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštění a nošeni materiálu
výměna Částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

-svahování, hutněni a uzavíráni povrchů svahů
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí s

7J S174811 SYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU
Nepropustný zásyp dle ČSN 73 6244 
ČD 0-22 -  zvřšený P o d íl 0 frakce____
Zásyp výkopu 
2*2,5*3,5*2,5*2*3=32,500 [A]
Rýha pro výtokové potrubí - zpětný zásyp 
1,5x0,5 m, dl. 16m 
1,5*0,5*16-12,000 [B]

Celkem: A+B=20,500 [C]

Výměry dle ACAD____________________
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšen [jeho mech. vlastností
-  hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. kfimatických opatření 
-ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
-výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 

i_________________________________________________________________________________________



21461B(

173=173,000 [A] 

Celkem: A=173,000 [B] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt.________________________________________________________
Z i klady
SEPARACN GEOTEXT1LJE DO 200G/M2
20% přesahy, 200 j/m2
158,4*1,2=190,080 [A] 

Celkem: A=190,080 [B]

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje: 

dodávku předepsané geotextilie 
úpravu, očištění a ochranu podkladu 
přichycení k podkladu, případně zatížení

-  úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Svislé konstrukce

KOMPLETNÍ KONSTRUKCE JÍMEK ZE ŽELEZOBETONU C3Q/37 VČETNĚ VÝZTUŽE
Vtoková jímka - monolit 
C 30/37-XF4__________
1,6*1,4*0,2+1,2*(0,52+0,5) +2*2,54*0,2=2,688 [A] 

Celkem: A=2,688 [B]

Výměry dle ACAD
-dodání čerstvého betonu {betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,

užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni,
-bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
-vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,

Ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,

konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
-dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
■ vriheié syant nsto l’hé ácqit jrtflužs----------------------------------------------------------------
Vodorovné konstrukce

- M . 451313! PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20
C 16/20n-X0 TL. 100 mm
Pod jímkou 
(1,9*2)*0,1=0,380[A)
Pod kam. cffžabu v jímce 
1*1,2*0,1=0,120 [B]

Celkem: A+B=0,500[C]

Výměry dle ACAD______
-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 
zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 

a vlastnosti,
užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. 0 ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,

podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,

konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů



Betonové lože pod dlažbou kolem jímky 
tl. 150 mm. C20/25n______________
1,2-2,7-0,15=0,486 [A] 

Celkem: A =0,486 [B] 

Výměry (Se ACAD

4655121

-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu, 

zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,

užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracováni, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovaclch prostředků,

podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukcí a lešení, 
vytvoření kotevních čel, kapes, náBtků, a sedel,
zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,

-  úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspraveni,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu,
-konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,

-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,

úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

PLA2BY Z LÓMOVLHO KAMENE NA MCZUL
ti. 200 mm
Dlažba z lomového kamene v jímce 
1'1,2-0,2=0,240 [A]

z lomového kamene kolem jímky 
1,2-2,7-0,2=0,648 [B]

Celkem: A+B=0,888 [CJ

Výměry dle A C A D _________________
položka zahrnuje: 

nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízeni spojovací vrstvy

zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky 
dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru

- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař MC případně s vykiínováním 
úprava povrchu pro odvedení srážkové vody

- nezahrnuje pc-dklad pod dlažbu vykazuje se samostatně položkami SD 45

563301
K om u n ik ace .
VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŽTcRKOORT)_3L
Podkladní vrstua ad  CW53 
ti. min. 150 mm
173-0,16=27,680 [A] 

Celkem: A=27,680 [B]

VY y cSe ACAD

56333I

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládání vrstvy po etapách 
-nezahrnuje postřiky, nátěry

3ZOVKOVE VRSP-------VOZOVKOVA VRSTVY Ze T^ARKODRTI TL. DO 150MMJ Š E
Podkladní vrstva SD 0-32
tl. 150 mm 1 15 šířkový součinitel vrstvr
137=137,000 [A] 

Celkem: A=137,000 [B] 

Výměry dle ACAD
dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti 
rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce 

- zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
nezahrnuje oostfixy. nátěry 
“  rVNÉNi K ------ZUL 56962I ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATER!Al U TL DO 10ÓMM~

R-materiál frézink tl. 0 1 m
19+21,5=40,500 [A] 

Celkem: A=40,500 [B]

Výměry d/e ACAD

5721331

- dodání recyklátu v požadované kvalitě
- očištění podkladu

uloženi recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení 

nezahrnuje postňfcv nátěry-• ezanmu e ! •, natě;.
INFÍLTRACN' POS'P|K Z EMULZE DO 1 SKG/M2mu
1 5 kjj/m2 1 08 šířkový součinitel
120-1,08=129,600 {A] 

Celkem: A=129,600 [B] 

Viměrv dle ACAD

5722141

-dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úplavu napojení ukončení_________________________________________
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO o 5KG/M2________________n e
PPG. 0 25 kdm2



574A341

120*1,05*2=252,000 [A] 

Celkem: A=252,000[B)

Výměty dle ACAD
-dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství 

provedeni dle předepsaného technologického předpisu 
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení ukončení
ASFALTOVÝ BETON PRO OBŘUSNĚ VRSTVY ACO 11-*. 11S TL. 40MM19l

~ 2 0 T 574C56I

ACQ11+ ti. 40 mm 1 02 šířkový součinitel
120*1,02=122,400 [A] 

Celkem: A=122,400 [B]

Výměty dle ACAD
- dodání smési v požadované kvalitě
- očištění podkladu

uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 

spař a spojů
úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 

proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry

nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů vpustí, šachet a pod._____________________aooi________ _________________
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL16+, 16S TL. 60MM~
ACL16+ tl. 60 mm 1 04 šířkový součinitel
120*1,04=124,800 [A] 

Celkem: A=124,800 [BJ

Výměry ďe ACAD
dodání směsi v požadované kvalitě 
očištěni podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů

úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod. 

nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů vpuail šachet a pod.

574E46j~ ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM
ACP16+, tl. 50 mm 1 07 šířkový součinitel
120*1,07=128,400 [A]

Celkem: A=128,400 [BJ

dodání směsi v požadované kvalitě 
očištění podkladu
uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce
zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 

spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
-  nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
odvodňovačů vpustí šachet a rx-rt._______________________________________
Potrubí
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH HRDLOVÝCH DN DO 250MM
Výtokové potrubí
trouba HDPE DN 250 SN 12
16=16,000 [A] 

Celkem: A=16,000 [B]

Výměry dle ACAD
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
-výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
-dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav

úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
-  ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapažertém a i v 
kolektorech, chráničkách

položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody 
t'e.fahmuiv Hákové zkoiť>v mi proatech a dezinfekci 

TRUBl------------------ ---------------------------------------POTRUBÍ z  TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM
Napojení stávajících trub do jímky 
PVC trúby, SN 8 + utěsnění 
DN 150-1 m__________________
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOP I8I



položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:

výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 

spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav

úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu
zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 

pracovního zaslepení konců a pod.
úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústěni, 

napojení, vyvedení a upevněni odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-fi tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách

položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
asanm aa. jadatésaBafl a ls igda iL ffl sumsil

24| 874441 ~ POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM
Napojení stávajících trub do jímky 
PVC trúby, SN 8 + utěsnění 
DN 250 - 0 5 m________________
0,5=0,500 [A] 

Celkem: A=0 500 fBI
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
-výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav

úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni podkladu a podpěr 
zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 

technologického předpisu
-zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem {vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-K tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

v^otěsno5|j^a televizní oiohtldku___ ______________________
25[ 8991211 OCELOVĚ SAMOSTATNĚ

Ocelová mříž 
D400 uzanrykateíná
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 000 !BI
Položka zahrnuje dodávku a osazení předepsané mříže včetně rámu26P STU PADLA 4 A  POPi
ocelové pogumované
7=7,000 [A)

Celkem: A=7 OOP ÍB!
Položka zahrnuje veškeiý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s 
uložením.

'_________27] P . POJEN P POJEK
Napojení stávajících trub do jímky 
PVC trúby, SN 8+ utěsnění 
DN 150 - t m
DN 250 - 0 5 m________________
2=2,000 [A]

Celkem: A=2 OOP <B I
i-  iožka zahrnuje Fez na porubí dodání a osazení i físlušnvch tvarovek a armatur 
Ostatní konstrukce a i

281 ŘLZANI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM

Příčná spára
Napojeni vozovky SO 121 na SO 101, vyplněné zálivkou 
18,7=18,700 [A]
Napojeni na stáv. povrch 
4,24=4,240 [B]

Celkem: A+B=22,940 [C]

VÝ7iwiy (Se ACAD
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby
vody

291 9313161 '  SN N DILATA7 SPAŘ ASF ZÁLIVKOU PRU - DQ800MM2

Příčná spára
Napojení vozovky SO 121 na SO 101, vyplněné zálivkou 
18,7=18,700 [A]
Napojení na stáv. povrch 
4,24=4,240 [B]

Celkem: A+B=22,940 [C] 

Výměty dle ACAD
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 

těsnící pnezahrnuje :í profil
301 9661281 BOURÁNI KONSTRUKCI Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO 20KM

Demolice pozůstatků jímky
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
2,23*1,45+3,24*0,4=4,530 [A] 

Celkem: A=4,530 [B]

Výměty dle ACAD



položka zahrnuje:
rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii 
veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)

-veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
-veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

31| 9663451 BOURANÍ PROPUSTTJ Z TRUB DN DO 300MM M I 10 000
Odstranění výtok, potrubí 
bet. DN 200
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
10=10,000 [A]

Celkem: A=10,000 [B] 

V i  měr,' dle ACAD

položka zahrnuje:
- odstranění trub včetně případného obetonování a lože 
-veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -tento  fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
-veškeré další práce ptynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů
- nezahrnuje bourání čel, vtokových a výtokových jímek, odstranění zábradlí



ji Aspe'
Stavba:
Rozpočet

. *Ť*ý Firma: Reno Šumava ■ '
*r» „7" •

| Soupis prací objektu
L-21-014-000 Most ev. 6. 121-013 u Osletina 

" SO 181 Dopra vné-inženýrská opatření

57790AÍ> '

5 ________914113

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky
Jednotko v a cons

m j M O M  ' c * .  |
1 2 . 3 4 S O ó IQ 1

T I Q 2 7 1 Q | X POMOC PRÁCE žftíž NEBO ZAJíST OBJf2fiKY A PŘISTUP CESTY k p l  * 1 ooo
Pouze se souhlasem investora
monttorina objízdné trasy píed a i»  skončení stavby vč. domů v okolí
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOO ÍEJ
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

1 2 l 02720 X POMOC PRAČE ZP'Z NEBO ZAJIS t  REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL I 1 000 I
údtžba, oprava, doplnění dle požadavku PČR Dl a úprava DIO během stavby 
pouze se souhlasem investora
1=1,000 [AJ 

Celkem: A=1 OOO jB/
zahrnuje veškeré náktaov spojené s objucnatelem požadovanými zařízeními

| VÝSPRAVA VYTLUKU SMÉSi ACO i KUBATURA)"

6l 9141191

7l 914611I

8l 9146131

Pouze se souhlasem investora
10=10,000 [A] 

Celkem: A=10 000IBI
- odfrézování nebo jiné odstranění poškozených vozovkových vrstev
- zaříznutí hran
- vyčištěn! 

nátěr
dodání a výpíň předepsanou zhutněnou balenou asfaltovou směsí
asfaltová zálivka_____________  ________  ___

Ostatní konstrukce a prače
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLAD VELIKOSTI OCEL NEREFLEXNÍ - MONTÁŽ S

4 914112 PŘEMlST KUS 37.000
S 0 181 - Výpis SDZ
"A159 
2=2,000 [A]
■BV
2=2,000 [B]
"B20a"
2*2+2=6,000 [C]
"E3a"
2=2,000 [DJ 
"E Í3"
2=2,000[EJ 
:IP10a"
2=2,000 [F]
"IS11b"
6+5+10=21,000[G]

CfliVqrrr A+B+C+D+E+F+G=37 QQQ IHj
položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky 

osazení a montáž značky na místě určeném projektem 
nutnou opravu poškozených částí 

nezahrnuje dodávku značky_______________________

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ NEREFLEXNÍ - DEMONTÁŽ
SO 181 - Výpis SDZ
"A15"
2=2,000 [A]
"B1m
2=2,000 [B]
"B20a"
2+2+2=6,000 [C]
”E3a’
2=2,000 [D]
"E13"
2=2,000 [E]
'IP10a"
2=2,000 (F)
’IS11bH
6+5+10=21,000 [G]

Celkem- A+8+C+D*E+F*G*37 OOP [Hi
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo
DOPRAV ZNALKYJ - M A P  VEL OCEL NEREFLEX' .i -  MA-EMNt-
Doba nájmu 4 městce |120 dni)
37*120=4 440,000 [A] 

Celkem: A=4 440 000 iBI
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a ť čtu dní i užití
DOPRAV ZNArt KY 150X150CM OCEL NEREFLEX - DODÁVKA A MONTÁz
SO 181 - Výpis SDZ
7 P22m 
2=2,000 [A]
"/S íta"
1+2+2=5,000 [B] 

Celkem: A+B=7 000 ,'C.'
položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení______
DOPRAV ZNAČ KY 150X150CM OCEL NEREFLEX - DEMONTÁŽ
SO 181 - Výpis SDZ
7P22”
2=2,000 [A]
"IS11a-
1+2+2=5,000 [B] 

Celkem: A+B=7 OOP iCÍ

KSDEN í 4 440 000 I



9| 9146191

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo
DOPRAV ZNAČKY 150X150CM OCEL NEREFLEX - NAJEMNE KSDEN I

101 9H922I

Doba nájmu 4 měsíce ii20  dnli
7*120=840,000 [A] 

Celkem: A=840 OOP IBI
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM

11| 9149231

"914112"
37-37,000 [A]
'914611'
7*2=14,000 [B]
*916312*
3*2=6,000 [C]

Celkem: A+B+C=57 000IDI
položka zahrnuje: 

dopravu demontovaného zařízení z dočasné skládky 
osazení a montáž zařízeni na místě určeném projektem 
nutnou opravu poškozených částí 

nezahrnuje dodávku sloupku stojf y a upevňovacího zařízení 
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ

mu

“914112*
37=37,000 [A]
*014611*
7*2=14,000 [B]
*916312"
3*2=6,000 [C]

Celkem: A+B+C=57 OOP ID!
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
předepsané místo
SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNĚ 6 B40 000 I9149291

mu 9161221

Doba nájmu 4 měsíce '120 dnt,
57*120=6 840,000 [A] 

Celkem: A=6 840 000 IBI
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných 
jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní pnužití_ n po< ........... , _______ _________
DOPRAV SVĚTLO VYSTRČÍ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM
SO 181 - Výpis SDZ
3=3,000 [A]

Celkem: A=3 OOP IBI
položka zahrnuje:
- přemístěni zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusu, 
nutnou opravu poškozených částí
napájeni z baterie včetně záložní baterie

DOPRAV SVĚTLO VYSTKAž SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ-14 j
SO 181 - Výpis SDZ
3=3,000 [A]

Celkem: A=3 OOP IBI
Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo
DOPRAV ŠV TLO VYSTKA2 SOUPRAVA 3KS - NAJEMNE9161291 KSDEN I
Doba nájmu 4 měsíce ^120 dni;
3*120=360,000 [A] 

Celkem: A =360 000 iBI
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek s 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.

určí jako

DOPRAVNÍ ZABRANÝ Z2 S FOLII Tft 1 -  MONTÁŽ S PŘESUNEM

9163131

SO 181 - Výpis SDZ
3=3,000 [A]

Celkem: A=3 000 >B}
položka zahrnuje:

přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem

údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí
DOPRAVNÍ ZABRANÝ Z2 S FOLIÍ Tft 1 -  DEMONTÁŽmu

9163191

SO 181 - Výpis SDZ
3=3,000 [A]

Celkem: A =3 000 iB i
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

zun DOPRAVNÍ ZABRANÝ T I - NAJEMNE KSDEN I 360.000 ~
Doba nájmu 4 měsíce 1120 dn-i
3*120=360,000 [A] 

Celkem: A=360 000 IBI
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízeni a počtu dní použití.___________________________________

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PŘESUNEM

"914112"
37*1=37,000 [A]
’914611"
7*2*2=28,000 [B]
"916312"
3*2=6,000 [C]

Celkem: A+B+C=71 000 SDí
položka zahrnuje:
-  přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazen! a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů,
nutnou opravu poškozených částí_________________________________________



20| 9167231 UPEVNOVAC KONSTR - PODKLADN DESKA OD 28KG - DEMONT -. KUŠ I 77 000*

1914112"
37*1=37,000 [A]
“914611"
7*2*2=28,000 [B]
’916312m 
3*2=6,000 [C]

Celkem: A+B+C=71 OOO ÍDI
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni zařízení s odvozem na předepsané 
místo

2Í1 916729 UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - rlAJEMNE KS DEN f 8 520 000 '
Doba ná'mu 4 měsíce 1120 dn:
71*120=8 520,000 [A] 

Celkem: A=8 520 000 (BJ
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použití.



A spe' Soupis prací objektu
L-21-014-000 Most ev. č. 121-013 u Osletína

Pol číslo lZ Voňtnla w Wrv pa laiky MJ Množství jtajnólfcovttcftn*

4 ■ M i a 9 10 H
0 Všeobecné konstrukce « práce 1

1 015111
POPLATKY ZA UKVIDACU ODPADU 
VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I.

NEKONTAMINOVANYCH - 17 05 04 
TŘÍDA TÉŽITELNOSTl

------------------ 1
T 303 645 1

Zemina __________________

124738j

1317381

"124736"
46,65*2=93,300 (A]
■12960"
6*2=12,000 [B]
"131738"
92,16*2=184,320 [C]
'132738"
4,6*2=9,200 ID]
*26134"
120*3,1416*0,08*0,08*2=4,825 [E] 

Celkem: A+B*C+D+E=303d4b {£]
1. Položka obsahuje:
-veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízeni na 
zpracováni nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením, zpracováním 
nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
-  náklady spojené s dopravou odpadu z mista stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo 
likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb. o nakládání s odpady, v platném znění.________________________________
Zemní p ř i ca________________
ČERPÁN' v o d y  p o  500 L/MIŇ~

300=300,000 [A] 

Celkem: A=300 OOP <Bj
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a 
likvidace těchto zařízení
VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČI TR. I. ODVOZ DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
Rozšířeni koryta 
1,5*(2,4+4,7)=10,650 [A] 
Provizonl hrázky - odstranění 
2*4*4,5=36,000 [B]

Celkem: A+B=46,650 (C)

Výměry (Se ACAD__________
položka zahrnuje:
-vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 

ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost

těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) 
čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 

ustanovení k pol. 1151,2) 
potřebné sníženi hladiny podzemní vody 
těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahování a nošeni výkopku
svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahováni
-zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
-třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
alaž&a-LižMVacji' anlpzcfi č.PHV:-------------,------ ---------- i-------

ČIŠTĚNI VODOTEČI A MELIORA '  KANA LU OD N-NOSU
Pročištění koryta 10 m na každou stranu 
0 3 m 3 /m ________________________
0,3*(10+10)=6,000 [A] 

Celkem: A=6 OOP IB!
Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 
materiálem a uložení na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny 
položky -  tento fakt musí býl uveden v doplňujícím textu k položce i______________
HLOUBENI JAM ZAP-Č j N E P I  TA. I. ODVOZ DO 20KM
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
Tvarová úprava stavební jámy 
5,6*14=78,400 [A]
Pňkop
(4,9+5,5*6,8)*0,8=13,760 [B] 

Celkem: A+B=92,160 [C] 

Výměn dle ACAD___________



položka zahrnuje:
vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
-  ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

příp la te k  za le p iv o s t
těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151 ,2)
-  potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotfivých balvanů 
-vytahování a nošeni výkopku

svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek

pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn) 
úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů 
odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti 
třídění výkopku
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 

nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a pod.) 
nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) aru poplatky za skládku, vykazují

s s  v o o lo ž q e  Č.Q1
HLOUBENI RYH SIP DO 2M Pf-Z I NEPAZ TR. I, ODVOZ DO 20KM
Rýha pro příčný práh 
výkop, 0,8x0,5 m
Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
0,8 *0,5 *(5+8,5)=4,600 [A] 

Celkem: A-4,600 [B]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje:

vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem 
kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené 
ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
-těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151ýZ)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody 

těžení a rozpojování jednotlivých balvanů 
vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy

ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)

-  úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
-  tř íd ě n í v ý k o p k u
-veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují
se v položce č.Ql-41

LQ.ŽEN1 iÚLOZENi ŠYPAŇtNY DO NÁSYPŮ A NA SKLADKY BE2 ZHUTNĚNÍ171201

"124738"
46,85=46,650 [A]
'12960"
6=6,000 [B]
131738"

92,16=92,160(0]
'132738"
4,6=4,600(0]
"26134"
120*3.1416*0,08*0,08=2,413 (£] 

Celkem: A+B+C+0+£=15< 823 tf !
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
-ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
-úprava, očištění a ochrana podloží a svahů 
-svahování, uzavírání povrchů svahů 

udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti

veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a

17481 |A 3ÍSYP JAM A RYH 2 NAKUPOVANÝCH MATERLALU
Ochranná vrstva z ŠP 
fr. 0-22 ti. 150+150 mm
2*1,2*7,5=18,000 [A] 

Celkem: A=18,000 [B]

Výměry cHe ACAD



17481 1b

položka zahrnuje:
kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 

zadávací dokumentace
úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 

vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění 
-ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
-ztížené ukládání sypaniny pod vodu

ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
-spouštění a nošení materiálu
-výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy 

udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 

sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
JŽSKLi
ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU
Podsyp pod schodiště 
tl. prum. 0.1 m_______
0,1 *1,3*0,95*4=0,494 [A] 

Celkem: A=0,494 [B]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje:

kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností 
- hutnění i různé míry hutnění

ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření 
ztížení v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni 
ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
ztížené ukládání sypaniny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek 
spouštění a nošení materiálu
výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vHvy 
udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě 
odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti 
veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 

sjezdy/ nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí č 
iaaL i

I m U 181101 ÚPRAVA PLANÉ se  zh u tn ě n ím  V HORNINg 7 R  i

Přehutněnf základové spáry 
44+38=82,000 [A]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
určuje projekt._________________________________________________

dady
d r e n á žn í v r s t v y  z  b e t o n u  m e z e r o v í r ř  HO I DRENÁŽNÍ HO~3 3 1 213311
Drenážní mezerovily beton okolo drenáží na rubu NK
2*0,3*0,3*9,02=1,624 [A] 

Celkem: A=1,624 [B] 

Výměr)/ dle ACAD
Položka zahrnuje:
-dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy
- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru______
DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU <pLASTMÁLŤY.'ZUL 21341I
Drenážní beton v úžlabí 
Poí/merbeton. ž. 0 150 m
0,035*(0,85+0,82)=0,058 [A] 

Celkem: A=0,058 [B]

Výměry dle ACAD_________
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy

provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru______
d r en ážn í v r s t v y  z  g e o te x t il ie
Filtrační geoextilie u drenáží za rubem NK 
filtrační min, prop. 1QA-3 m/s 150 g/m2, 20% přesah
2*0,8*9,02*1,2=17,318 [A] 

Celkem: A=17,318 [B]

Výměry dle ACAD
Položka zahrnuje:
dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, 

včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 
provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru______

i 4 . DŘEVENI VRSTVY Z GEOS T?
Těsnící folie
HDPE membrána svařovaná min pevnost 20 kn/m
2*4,54*7,5=68,100 [A] 

Celkem: A=68,100 [B]

Výměr, dle ACAD
Položka zahrnuje:
-dodávku předepsané geosítě (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

Provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru__________
21461EI SEPARÁ N GEOTEXTILIE DO 50ÓGM2

Ochranná geotextilie drenáže za opěrami 
500 o'm2 20% přesah________________



mu

2*4,54*7,5*1,2=81,720 [A] 

Celkem: A=81.720 [B]

VífnAfY dle ACAD
Položka zahrnuje: 

dodávku předepsané geatextilie 
úpravu, očištění a ochranu podkladu 
přichycení k podkladu, případně zatížení 

- úpravy spojů a zajištění okrajů 
úpravy pro odvodněni 
nutné přesahy
rnimostaveništni a vnitrostavenižtní dopravu

MIKROPÍLOTY KOMPLET D DO 150MM NA POVRCHU
ocet. trubka 108/10 mm,(ocel S235) dl. 5,00 n 
inj. kořen dl. 3 0 m
5*(10+10+4)=120,000 (A ] 

Celkem: A=120,000 [B]

Výměry rte ACAD
Položka mi kropí loty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro předepsanou 
funkci mikropitot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot. osazení a zainjektování trubek, 
včetně pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty

17 26134
VRTY PRO KÓTVENi, INJEKTA2 A MIKROPÍLOTY NA POVRCHU fŘTlIl D DO 
200MM M 120 000
prof. 160, paženo ocelovou pažnící, dl. 5 m

272325l

™ l 272365]

Celková odvozná vzdálenost v režii zhotovitele
5*(10+10+4)=120, OOO [A] 

Celkem: A=120,000 [B]

Výměry ctie A CAD
položka zahrnuje: 
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případné nutné pažení dočasné (včetně odpaženíi i trvalé 
ZAKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37
C 30/37-XA2
1,64*9,8*1,64*10,05+1,25*2,83=36,092 [A] 

Celkem: A=36,092 [B]

Výměry dle ACAD_____________________

dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,

užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
-  podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nátitků, a sedel,

zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
-  úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,

ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,

konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
výplň, těsnění a tmeleni spař a spojů,
opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,
VYZTU2 ZAKLADU Z OCEU 105Q5 B500B
B5Q0B 210k:i.m3
(1,64*9,8+1.64*10,05+1,25*2,83)*0,21=7,579 [A]

Celkem: A=7 579 iB l

3 y  w j t  " 
31717 f

Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně rnimostaveništni a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, střihání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnění výztuže,
-zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
-  ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,
-veškerá opatření pro zapštění soudržnosti výztuže a betonu,
-vodivé propojení výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízeni a úpravy pro ně,
.-. aaazsni m ifii i t l i i Mltil m ti a ml>l li la mřlaiil fcluám ih  u s m i__________________
Svislé k o n s t r u k c e _________
KOVOVF KONSTRUKCE PRO KOTVEN PiMSY 
1ks/m, 8 kg/ks
11.5/1= 12 ks 14,35/1= 14 ks
(12+14) *8=208, OOO [A]  

Celkem: A=208 000 IB <



Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazeni do předepsané polohy včetně nezbylnych prací iv tv  zálivky apod.i
ftlMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37~
C30/37-XF4/XD3/XC4 provzdušněný
0,26*14,35+0,52*11,51=9,716 [A] 

Celkem: A=9,716 [B]

Výměry dle ACAD

položka zahrnuje:
dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 

požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,

užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracováni, očištění a ošetření,
bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,
ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,

opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem, 

případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

VYZTUZ ft ‘MS Z OCELI 10505, B50QB3173651
B500B, parametricky 200 kg/m3
(0,26*14,35+0,52*11,51)*0,2=1,943 [A]  

Celkem: A=1 943 jB i________________
položka zahrnuje:
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukcí, 
ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 

a doplňkových konstrukcí,
-veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
-vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74) 

povrchovou antikorozní úpravu výztuže, 
separaci výztuže,
osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
osazeni mĚflcfcti pKIM nýte  m^Ur.o.nižř.^í.bludni^ii.HoiJdů,
-------- i OP ÉRY A KfciDLA 2E ŽELEZOVĚ HOMOSTNÍ o p i: RY A KŘIDLA ZE ~ELEZOVF ho  BETONU DO C30/37

C 30/37-XF2
KňdloČ.1
3.63*0,55=1,997 [A]
Kňdlo č. 2
10,35*0,55=5,693 [B]
Kňdlo č. 3 
10,4*0,55=5,720 [C]
Kňdlo č.4
10,2*0,55=5,610 [D]
Kňdlo č.5- samostatné 
6,76*0,65=4,394 [E]

Celkem: A+B+C+D+E=23,414 [F]

WměndteA GAR_____________
-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
-zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
-  užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
-  podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukci a lešení,
-vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel, 

zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 

úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení, 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,
ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,
konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde půjdou do styku 
•e zeminou nebo kamenivem, 
případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,

- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů



um

B500B 160kqfm3
Kňdla zavěšená
0,55*(3,63+3*10,4)*0,16=3,065 [A] 
Kfíctio samostatné 
0,65*6,76*0,16=0,703 [B]

Celkem: A+B=3 .766 ÍCI
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů tyč. armakošii) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
zednické výpomocí pro montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,
-veškera opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
-vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřicích skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,

osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
m čfltism A lM  Jurta.

MOS'
i f l f l i  iněf Kitn. žfaXžm jiiřtoa. mfe: pí? m jtenl M ir im h  Btauflá. 
iTN RÁMOVĚ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C3Q/37

261

C 30/37-XF2
Stojky
2,1,7'9,55=32,470 [A]
Přičet
3,55*5,55+2*0,23*9,55=24,096 [B] 

Celkem: A+B=56,566 [C]

Výměry <£e ACAD______________
dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 

požadovaného tvaru pfi jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
i vlastností,

- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištěni a ošetření,

bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků, 

podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 
vytvoření kotevních čel, kapes, náKtků, a sedel,
zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,
ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,
konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,

-výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
-opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů, 

úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů
VYZTUŽ MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE Z OCEU 10505. B500B
B500B 220 kďm3
Stojky
2*1, 7*9,55*0,22=7,143 [A]
Příče!
(3,55*5,55+2*0 23*9,55) *022=5,301 [B]  

Celkem: M fe.12.444 jC j
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením

dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,

pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže, 
zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže, 
úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,

- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
-  úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,
-veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
-vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,

ra še n i tučficlch skříni nefra míst cro měřen’ bludných proudů._________________

-2ŽL 4311251
Vodorovné konstrukce
sc h o d iš ť  k o n s t k  z  d ílc ů  ž e l e z o b e t o n  d o  cžoct ibst .i
Bet schodnice 
500x210x750
0,5*0,17*0,75'17=1,084 [A] 

Celkem: A=1,084 {B}

Výměrv dle ACAD________



dodání dílce požadovaného tvaru a vlastnosti, jeho skladování, doprava a osazeni do 
efínitivní polohy, včetně komplexní technologie výroby a montáže dílců, ošetření a 

>chrana dílců,
u dílců železobetonových a predpjatých veškerá výztuž, případně i tuhé kovové prvky 
závěsná oka,
úpravy a zařízeni pro uložení a transport dílce,
veškeré požadované úpravy dílců, včetně doplňkových konstrukci a vybavení, 
sestavení dílce na stavbě včetně montážních zařízení, plošin a prahů a pod., 
výplň, těsnění a tmelení spár a spojů, 
očištění a ošetřeni úložných ploch, 
zednické výpomoce pro montáž dílců, 
označení dílce výrobním štítkem nebo jiným způsobem, 
úpravy dílce pro dodržení požadované přesnosti jeho osazení, včetně případných 

měřeni,
veškerá zařízení pro zajištění stability v každém okamžiku,
další práce dané případně specifikací k příslušnému prefabrik. dílci (úprava
>ohledových ploch, příp. rubových ploch, osazeni měřících zařízení, zkoušení a měření
Jilců a ood.L

2 8 [ 4513131 PODKLADNÍ a  VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 ! 2 731
C16/20n
Podkladní beton pod drenáž 
2*9,02*0,4*0,3=2,165 [A]
Podkladní beton pod římsou, tt. 100 mm 
(1,11 +4,55) *0,1=0,566 [B]

Celkem: A+B=2,731 [C]

Výměry dle ACAD

-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
-zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaeích a odskružovacích prostředků,
-  podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
-zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
-  úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
-ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmeleni spař a spojů,
-opatřeni povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

29l 45131A 1 PODKLADN1 A VYPLNOVr VRSTVY Z PROS JEHO BETONU C20/25 M3 I 25.607
C20/25n
fieř. lože schodnic 
tl. prum. 0,17 m 
0,17*1,3*0,95*4=0,840 [A]
Opevněný pňkop
lože pod dlažbu bet. C20/25n, tl. 150 mm, 1,3 svah. koef. 
(1,3*(4,6+4,8+6,6))*0,15=3,120[B]
Rampovité plochy a svahy kolem křidel 
lože pod dlažbu bet. C20/25n, tl. 150 mm, 1,3 svah. koef. 
(4+3,6+2,4+3,4+1,3*(0,8+2,1+1,9+3,9))*0,15=3,707 [C] 
Betonové lože v korytě, tl. 150 mm, C20f25n 
(44,2+1,3*(28+30))*0,15=17,940 [D]

Celkem: A+B+C+D=25,607 [E]

Výměry dle ACAD
-dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu,
-zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovaeích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
-ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
-  konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
-výpiň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styki 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

301 4513831 PODKL VRSTVY ZE Í-ELEZOBET DO C16/20 VČET VYZTUÍE M3 12.015 K g W M l i i M
C 16/20r»-XO, TL. 150 mm
Vfztuž KARI siř prof. 8 mm oka 100x100 mm jedna vrstva



Poddadnl beton pod základy 
(43,5+36,6)*0,15=12,015 [A ]

Celkem: A=12,015 [B]

dodániii čerstvého betonu (betonové směsi) požadované Kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, Konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu 

zhotovení nepropustného, mražuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
vlastnosti
užití potřebných přísad a technologii výroby betonu
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou die požadované kvality 
povrchu betonu

vytvořeni kotevních čel, kapes, náBtků, a sedel
zřízen? všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěru, případně 

vyspraveni
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění 
výplň, těsnění a tmelení spař a spojů
opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem
-dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvaru (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem 

veškeré svary nebo jiné spoje výztuže 
pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže 
úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí 
veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu 
povrchovou antikorozní úpravu výztuže
SSňátaBi m la ž a

OPĚT1VYPLŇ ZA OPÉRAMI A ZDMI 2 PROSTE.HO BETONU
Samostatný přechodový klín 
steinozmný mezeroviry beton dl. a m
',35*7,4*2=19,980 [A] 

Celkem: A=19,880 [B]

Výměry dle ACAD

458521A

331 45852IB

4613~lTÍ~

iěry dle A CAD

dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pn jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu, 

zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
vlastností,
užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 

opracování, očištění a ošetření,
bednění požadovaných konstr, (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 

povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení Čerstvého 

betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení, 

vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení, 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 

vyspravení,
ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 

betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí, 

nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
výplň, těsnění atmelenísparaspojů,

-  opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
i-úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vSvu bludných proudů
VYPLŇ ZA OP' RAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCEN' HO
Zásyp základů
ŠD 0-22 zvýšen; podíl 0 fr
Koryto
1,87*10,1=18,887 [A]
Strýky
2*4,95*7,5=74,250 [Bj 
Vně křídel
16,7‘(2,2+1,8)=66,800 [C] 

Celkem: A+B+C=159,937 [D] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnítrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-liy zadávací dokumentaci uvedeno jinak jedná se o nakupovaný materiál
VYPLŇ ZA OPr RAMI A ZDMI Z KAMENIVA DRCENÉHO
Přechodový podkladní klín 
ŠD 0-32 ID=0 85________
7,15*7,5*2=107.250 [A] 

Celkem: A=107,250 [B] 

Výměty dle ACAD
položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a 
vnítrostaveništní dopravu a jeho uložení
není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak it-nná se o nakupovaný materiál
PATKY Z PROSTÉHO BETONU 025/30
Příčný práh v korytě 
;0 8x0,5 m C25/30-XF3
0,8*0,5*(5+6,5)=4,600 [A] 

Celkem: A=4,600 [B] 

Výměry dle ACAD_______



oložka zahrnuje:
nutné zemní práce (hloubení rýh a pod.)
dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
>ožadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
šetření a ochranu betonu,
zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
vlastností,
užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
pracování, očištění a ošetření,
bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 

K>vrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků, 
zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 

>od., vč. ztížení práce a úprav kolem nich, 
úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení, 
úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
yspravení,
konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci, 
nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění, 
výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 

se zeminou nebo kamenivem

35? 4665121 >LAZBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 i 33 022 I

Opevněný pfíkop 
Kam. dlažba tl. 0,2 m 
1, 3*(4,6+4,8+6,6))’0,2=4,160 [A]

Rampovité plochy a svahy kolem kfídel 
tl. 200 mm
(4+3,6+2,4+3.4+1,3*(0,8+2,1+1,9+3,9))'0,2=4,942 [B]
Dlažba v korytě, tl. 200 mm
(44,2+1,3'(28+30))*0,2=23,920 [C]

Celkem: A+B+C=33,022 [D]

Výměty dle ,ACAD
položka zahrnuje:
- nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
-zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsněni, tmelení a vyplnění spař MC případně s vyldínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad Dod dlažbu vvkazuie se samostatně položkami SD 45

5 Komunikace
3Š! 5722141 SPOJOVACÍ POSTŘIK z  MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2 I 63,400 i

0,25 kf(/m2 2 vrsiv.
2*41,7=83,400 [A ]  

Celkem: A=83,400 [B] 

Výměry dle ACAD
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu 
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách 
-úpravu napoiení ukončení

I 3Ť1 574A34I ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSN-. VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2 I 41,700
ACO 11+, TL. 40 mm
41,7=41,700 [A] 

Celkem: A=41,700 [B] 

VCm&v dle ACAD
-dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
-zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
-  úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
-nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů vpustí šachet a pod

381 574C56I ASFALTOVÝ BETON PRO LOÍNI VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 I 41.700 l l
ACL 16+ TL. 60 mm
41,7=41,700 [A] 

Celkem: A=41,700 [B] 

Vírněi* dle ACAD
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postnky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů VDustí šachet a pod.

39! 575C43I LITY ASFALT MAIV (OCHRANA MOSTN IZOLACE; 11 TL. 35MM M2 I 40 000 tJ
MA 11IV, tl. 35 mm 
Ochrana izolace
40=40,000 [A] 

Celkem: A=40,OOO [B] 

Výměry dle ACAD



*PÍ . 711332 j~

-dodáni směsi v požadované kvalitě 
očištěni podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušfce

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků,
ortvodrtovačů. vpustí Šachet « cmd______
Přidružená stavební výroba
IZOLACE PODZEM OBJ PROTI VOL STEK VODF ASFALT PASY
Penetrace+NAIP
Stojky s přetažením přes základ, přesahy 10%
5,04*2*9,02*1,1=100,014 [A]
Vrch a rub kfídel, přesahy 10%
(0,57*(1,56+3*4,4)+10,35*3+3,63) *1,1=47,403 [B)

Celkem: A+B=147,417 [C]

Výměry dle ACAD__________________________
položka zahrnuje: 

dodání předepsaného izolačního materiálu
očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 

vyspraveni
zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému 

podle příslušného technolog, předpisu
zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů 
úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. 
zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižších míst, pokud 

dokumentace pro zadání stavby nestanoví Jnak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedeni požadovaných zkoušek

h ntrm q v; sty v x n a p t o ť  u to  tihi. pg>ěr, i/p lač-v oňzd ivk j—. ■: —  j ' ■- ■ w .i. - - s t t-
IZOLACE MOSTOVEK POD ftlMSOU ASFALTOVÝMI PASY7114321
NAlP+měděná folie
12,4+6.7=21,100 [A] 

Celkem: A=21,100 [B]

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje 
-dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
-zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet soustavy nebo systému 
podle příslušného technolog, předpisu

zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
-za|štění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst pokud
d o k u m e n ta c e  p r o  z a d á n í  s ta v b y  n e s ta n o v í  jin a k
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. lepenku s hliníkovou vložkou, Btý asfalt, asfaltový
beton_______________________________________________________________________

IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝM) PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU
Pečef+NAIP 
Mostovka přesahy 10%
53,1*1,1=58,410 [A] 

Celkem: A=58,410 [B]

Výměry ďe ACAD

položka zahrnuje:
-dodání předepsaného izolačního materiálu
-  očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspraveni
-zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému 
podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.

zajištění odvodněni povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak
-ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce 

úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton
v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)

431 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILU

78382I

GeotextiNe 500 g'm2 Přesahy 20%
Ochrana izolace na rubu stojek- 2 vrstvy 
2*5,04*9,02*1,2*2=218,212 [A]
Ochrana izolace na rubu kňdel -  1 vrstva 
1,2*(3,63+10,35*3+9,2)=52,656 [B]

Celkem: A+B=270,868 [C]

Vimč'v  dle A C A D ______________
položka zahrnuje:
- dodání předepsaného ochranného materiálu 
-zřízení ochrany izolace

441 n átu r y  b e t o n  k o n s t r  typ  S2 ío s -b :.



/

chranný nátěr čela nk + křídla z boku pod římsou 
y p  S2, zatažen 0,3 m do otvoru 
*4,3+3,8+4,4=16,800 [A] 
enetrační nátěr ňmsy od vozovky 
14,35+11,51)*0,12=3,103 [B] 
vpregnačnl nátěr povrchu ňmsy
y p s 2
,7*14,35+2,6*11,51=54,321 [C]

'.elkem: A+B+C=74,224 [D] 

řměiy dle ACADr položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspravení, provedení nátěru 
ředepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
řed nisem.

8 Potrubí
45| 874341A JOTRUBI Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M | 1 200

dostup přes křídlo 
HDPE DN 200
>*0,6=1,200 [A] 

lelkem: A=1,200 [B] 

Výměry dle ACAD
joložky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 

spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
/četně potřebných úprav
úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr 
zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
echnologického předpisu
zňzeni potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 

)racovního zaslepení konců a pod.
úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí 
ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

>ředmětem jiné položky
úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 

kolektorech, chráničkách
položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

nezahrnuje zkouškv vodotěsnosti a televizní oiohlídnu
46Í 87434TB POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M I 1 500

Prostup přes křídlo s přírubou 
HDPE DN 180 s přírubou Ř400x5
2*0,75=1,500 [A] 

Celkem: A=1,500 [B] 

Výmě'y dle ACAD
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
-dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích pivků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
-zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepeni konců a pod.
-  úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), připadne izolací, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
riMZulimiije zkoušKv vodotěsnosti a televizní prohlídku

4Ť1 875332I POTRUBi DŘEN Z TRUB PLAST DN DO 150MM DĚROVANÝCH M i 20.000 T
PVC perforovaná SN8 DN 150
2*10=20,000 [A] 

Celkem: A=20,000 [B] 

Výměry dle ACAD
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
-výrobnídokumentaci (včetnětechnologického předpisu)
-dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
-zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevnění odpad, výustí
-ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolaci, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- 1. j | i: žk v zahrnují i práce sooiené s nutní mí obtokv převáděním a čerpáním vody

9 Ostatní konstrukce a práce
48| 9112B1I ZABRADL' MOSTNÍ SE SVISLOU VYPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ M I 11 500 n

montované z boku římsy v=1 1 m
11,5=11,500 [AJ 

Celkem: A=11,500 [B] 

Vřměrv (Se ACAD



49 9113B1

511 9117C11

položka zahrnuje:
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
kotveni sloupků, t j .  kotevní desky, šrouby z nerez oceB, vrty a zálivku, pokud zadávací 
dokumentace nestanoví jinak
případné nivelačnt hmoty pod kotevní desky_________________________________

SVODIDLO OCEL SILNIC JEDNOSTR ÚROVEŇ ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ
=0 7 5  m  d l. 1 2 m <

10+4+12+12+4+4+12+12=70,000 [A] 

Celkem: A=70,000 [B]

Výměty ctieACAD

dlouhý výškový  n ž b ě h jl  Z m í r a t * ?  ná bě h |4m i

položka zahrnuje:
kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 

úpravou včetně spojovacích prvků
montáž a osazení svodidla, osazeni sloupků zaberaněním nebo osazením do 

betonových bloků (včetně betonových bloků a nutných zemních prací 
ukončení zapuštěním do betonových bloků (včetně betonového bloku a nutných 

zemních prací) nebo koncovkou 
přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 
ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření

tezal 'rnu&‘ odrazk y nebo reirorefle* nl fólie

l j50 9115C1
SVODIDLO OCEL MOSŤŇ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODAVKA A 
MONTÁŽ M 10 000

10=10,000[A] 

Celkem: A -10,000 [B]

Výměty dle ACAD
položka zahrnuje:

kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a 
zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační hmoty pod 
kotevní desky
- přechod na jiný typ svodidla nebo přes mostní závěr 

ochranu proti bludným proudům a vývody pro jejich měření
nezahrnuje odrazky nebo retroreflexní fó lie_____________________
SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADP2 H2 -  DODAVKA A M0NTA2
v=1 1 m se svislou výplní
12=12,000[A] 

Celkem: A=12,000 [B]

Výměty ctte ACAD
položka zahrnuje:
- kompletní dodávku všech dílů ocelového svodidla s předepsanou povrchovou 
úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků
- montáž a osazení svodidla, kotvení, Lj. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a 
zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, případné nivelační hmoty pod 
kotevní desky

pře cho d  na  j in ý  ty p  s vo d id la  ne bo  p ře s  m os tn í z ávě r 
och ran u  pro ti b lu dn ým  pro ud ům  a v ý v o d y  p ro  je jic h  m ěřen i

SMĚROVÉ SLOUPKY 2 PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ
52 91238 ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 6 000

531 912671

-54,1 913551

),000 [A]

Celkem: A=6 OOP IB!
položka zahrnuje:
-dodáni a osazení sloupku včetně nutných zemních prací 

vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava 
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fóbe_____________
ODRAZKY NA SVODIDLA

i 6=6,000 [A]

Celkem: A=6 OOP IBl

EVIDENČNÍ CISLO MOSTU

2=2,000 [A]

Celkem: A=2 000 !Bi
položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně
osazení a nutných zemních prací a zabetonování_________________ ___________
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZAKLADNl VELIKOSTI OCELOVE NEREFLEXN' -  DOD A 
MONTÁŽ______________________________________________

kompletní dodávka se všemi pomocnými a donířiu íclmi nacemi a součástmi

IS15a 
2=2,000 [A]

Celkem: A=2 OOP fBl
položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení_____________
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 
ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ
DZ na povodní straně
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOP iB i

položka zahrnuje:
sloupky a upevňovací zařízeni včetně jejich osazeni (betonová patka, zemní práce)

57 914921
SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - 
DODAVKA A MONTÁŽ KUS 1 000 I
DZ na návodní straně
1=1,000 [A]

Celkem: A=1 000181

položka zahrnuje:
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

581 9172231 SILNI LNI A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU SÍR 100MM M I 54 880 I
100x250 mm do bet lože C20/25n 1,3- svahový koeficient



lampovité plochy
,9+4,2+4,6+4,9+1,3*(3,4+3,2+3,5)=31,730 [A] 
Schodiště 
*4*1,3=10,400 [B]

Obruba kolem vývaňště 
+4+4,75=12,750 [C]

lelkem: A+B+C=54,880 [D]

/ýmětv dle ACAD
5oložka zahrnuje:
odánf a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
lokumentací
>etonové lože i boční betonovou opěrku.

1 5SI 9172241 SILNÍ. Ni A CHODNÍKOVÍ- OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU"JIP 150MM 10 000
50x250 mm do bet. lože C20/25n

Rampovité plochy 
4*2,5=10,000 [A]

Celkem: A=10,000 [B]

Výměty dle ACAD
>oložka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

60[ 9191111 ÍEŽJŇ  ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM 41 370 I

Příčná spára - dilatační 
20x40 mm 
2*8,01=16,020 [A] 
Podélní spára kolem ňms 
20x40 mm
14,35+11,5=25,850 [B] 

Celkem: A+B=41,870 [C]

Výměty (Se ACAD
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

i 6Í1 9313161 TFSNFN DILATAC SPAŘ ASF ZÁUVKOU PRUr- DO 800MM2 M | 41 870

2*8,01+14,35+11,5=41,870 [A] 

Celkem: A=41,870 [B]

Výměry die ACAD
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahmuie těsnící profil

62 i 931351 TĚSNÉ til' DILATA SPAŘ PRYL P-SKOU NEBO KRUH PROFILEM 25 850

kolem říms
14,35+11,5=25,850 [A] 

Celkem: A=25,850 [B] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry 
Před úpravou očištění okolí spáry po úpravě

63 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM
Skluz
kaskádovitě uložené bet. žlabovky š. 600 mm 
do bet. C20/25n tl. 100 mm
1,3*3*3=11,700 [A] 

Celkem: A=11,700 [B] 

Výměry dle ACAD
položka zahrnuje:
-dodávku a uložení příkopových tvárnic předepsaného rozměru a kvality
- dodání a rozprostření lože z předepsaného materiálu v předepsané kvalitěa v 
předepsané tloušťce
- veškerou manipulaci s materiálem, vnitrostaveništní i mimostaveništní dopravu
- ukončení, patky, spárování
- měří se v metrech běžnvch délxy ost žlabu

64I 93639I ZAÚSTĚNI SKLUZU i.VCET DLAŽBY Z LOM KAMENE' KUS I 3 000

3=3,000 [A]

Celkem: A=3 000 (B{
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení.případně s 
uložením.

___________________
6Šl 9365321 MOSTN ODVODNOVACI SOUPRAVA 300/500 KUS 1 1 000

1=1,000 [A]

Celkem: A=1 000 ,’Bf



položka zahrnuje:
výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu) 
dodání kompletní odvodňovací soupravy, včetně všech montážních a přepravních 

úprav a zařízení
-dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a 
ošetření
-zřízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav
-zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním 
odvodňovače do dalšího odvodňovacfho zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojení izolací a pod.)
-ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které 
nejsou součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem
- oř o vedeni odborné crohlídkv. ie4i ooíndována

66Í 936541| MOSTNÍ ODVODŇOVACÍ TRUBKA OVRCHU IZOLACE Z NEREZ OCEU KUS H  1 000 i

1=1,000 [A]

Celkem: A=1 OOP IB1
položka zahrnuje:
-výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovací soupravy z předepsaného materiálu, včetně všech 
montážních a přepravních úprav a zařízení
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištění a 
ošetření
-  2řízení kompletní odvodňovací soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav
-zřízení odvodňovací soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodloužení odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním 
odvodňovače do dalšího odvodňovacfho zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojení izolací a pod.)
-  ochrana odvodňovací soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatření
- konečné úpravy odvodňovací soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které 
nejsou součástí jiných konstr., vyčištění, tmelení, těsnění, výplň spař a pod.
-  úprava, očištění a ošetření prostoru kolem odvodňovací soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem

l-oroveůem odborné oroblidkv. ie-li požadována



4(. /T5ESRT\¥5( Reno Šumava stavby s.r.o. 
i t e r v  Pražská 326

/ / /  tVktrt iJti - - -lOyl OO Wlo#-hr384 22 Vlachovo Březí

Harmonogram prací

Most ev.č. 121-013 u Osletína

Stavební objekt

m ě s íc

P o p is  p ra c í týden 14 15. 16 17. 11 19. 20. 21. 22. 23 24 25. 26. 27. 28 29. 30. 31, 32. 33 34. 35.
P ře v z e ti s ta v e n iš tě

OOOORNa VRN O s ta tn í a v e d le jš í ro z p o č to v é  n a k la d y
001 Demolice mostu D e m o lic e  m c s lu

101 Silnice 11/121 Silnice 11/121
Z e m n i p rá ce

K o m u n ik a c e
O s ta tn í k o n s tru k c e  a p ráce

121 Místní komunikace Mistni komunikace do Osletína
Z e m n í p rá ce

S v is lé  k o n s tru k c e

V o d o ro v n é  k o n s tru k c e

K o m u n ik a c e

P o tru b í
O s ta tn í k o n s tru k c e  a p ráce

1B1 DIO Dopravné inženýrka opatřeni
201 Most ev.č. 121-013 Most ev.č. 121-013

V š e o b e c n é  k o n tru k c e  a p rá c e

Z e m n í p ráce

Z á k la d y

S v is lé  k o n s tru k c e

V o d o ro v n é  k o n s tru k c e

K o m u n ik a c e

P řid ru ž e n á  s ta v e b n í vý roba

P o tru b í
O s ta tn í k o n s tru k c e  a p ráce

Předáni stavby
K o m p le tn í  d o k o n č e n i s ta v b v

Termín realizace: 120 kalendářní dnů ode dne předání staveniště
Zahájení 4.4.2022
Kompletní dokončení 150 kalendářní dnů ode dne předání staveniště

Ve VI. Březí dne 23.2.2022



Most ev.č. 121-013 u Osletína
Kontrolní a zkušební plán

Poř.
číslo P řed m ět kontroly Č etnost

M ísto
kon tro ly Postup K riterium Z áznam O dpovídá

In fo r m a c e
pro: Z áznam  o  kontrole:

1. Převzetí staveniště Před zahájením stavby Stavba Směrnice pro přípravu 
a řízení výroby

Soulad se smlouvou 
o dílo

Zápis o předání 
staveniště, Stavební 
deník

sv VSS, ŘS

2. Kontrola bouracích prací V průběhu stavby Stavba Prohlídkou Soulad s PD Stavební deník, KZP sv VSS, ŘS

3. Kontrola výkopových prací V průběhu stavby Stavba Prohlídkou Soulad s TP 01 Stavební deník, KZP s v VSS, ŘS

4. Vrty pro mikropiloty, 
mikropiloty V průběhu stavby Stavba

Prohlídkou, kontrola 
dodávky dle dodacího 
listu

Soulad s TP 04, 
certifikát

Stavební deník, 
Dodací list, KZP sv VSS, ŘS

5. Betonáž V průběhu stavby Stavba
Prohlídkou, kontrola 
dodávky dle dodacího 
listu

Soulad s TP 05, 
certifikát

Stavební deník, 
Dodací list, KZP sv VSS, ŘS

6. Betonářská výztuž V průběhu stavby Stavba
Prohlídkou, kontrola 
dodávky dle dodacího 
Uštu

Uložení Stavební deník, 
Dodací list, KZP s v VSS, ŘS

7. Zdění z lomového kamene V průběhu stavby Stavba Prohlídkou
Soulad s TP 102, 
certifikát Stavební deník, KZP sv VSS, ŘS

8. Mostní izolace V průběhu stavby Stavba
Prouhlídkou.kontrola 
dodávky dle dodacího 
listu

Soulad s TP 08, 
certifikát

Stavební deník. 
Dodací Ust, KZP s v VSS, ŘS

9. Dlažby, rigoly V průběhu stavby Stavba
ProhUdkou,kontrola 
dodávky dle dodacího 
listu

Soulad s TP 24, 
certifikát

Stavební deník, 
Dodací Ust, KZP s v VSS, ŘS

10. Podkladní vrstvy V průběhu stavby Stavba
ProhUdkou, kontrola 
dodávky dle dodacího 
Uštu

Soulad s TP 15, 
certifikát

Stavební deník. 
Dodací list, KZP s v VSS, ŘS

11. Pokládka AB V průběhu stavby Stavba
Prohlídkou, kontrola 
dodávky dle dodacího 
listu

Soulad s TP 10, 
certifikát

Stavební deník, 
Dodací Ust, KZP s v VSS, ŘS

12. Zábradlí, svodidla V průběhu stavby Stavba
Prohlídkou,kontrola 
dodávky dle dodacího 
Uštu

Soulad s TP 30, 
certifikát

Stavební deník, 
Dodací Ust, KZP s v VSS, ŘS

13. Vodorovné dopravní znaěení V průběhu stavby Stavba ProhUdkou Soulad s TP 25, 
certifikát Stavební deník, KZP s v VSS, ŘS

14. Svislé dopravní značení V průběhu stavby Stavba ProhUdkou Soulad s TP 26, 
certifikát Stavební deník, KZP s v VSS, ŘS

15. Kontrola úplnosti zakázky před 
předáním Po ukončení díla Stavba Prohlídkou a měřením Soulad se smlouvou 

o dílo KZP s v VSS, ŘS

16. Předání stavby Po ukončení díla Stavba Směrnice pro přípravu 
a řízení výroby

Soulad se smlouvou 
o dílo

Zápis o předání 
stavby sv VSS, ŘS

Zpracoval:
Schválil:


